ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ mua sắm tập trung đối với danh mục hàng hóa, dịch vụ
áp dụng mua sắm tập trung cấp quốc gia và thời hạn tổng hợp nhu cầu mua

sắm tập trung cấp quốc gia năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;
Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn
nhà thầu; Nghị định 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ
hướng dẫn Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử
dụng đất;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 09 năm 2024 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm
2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài
sản công;

Căn cứ Thông tư số 69/2024/TT-BTC ngày 01 tháng 10 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy định danh mục hàng hóa, dịch vụ áp dụng mua sắm tập
trung cấp quốc gia;

Theo đề nghị Sở Tài chính tại Công văn số 50/STC-QLGCS ngày 06 tháng

01 năm 2025(1).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Sở Tài chính là đơn vị mua sắm tập trung đối với hàng hóa, dịch
vụ áp dụng mua sắm tập trung cấp quốc gia năm 2025 (trừ thuốc, thiết bị y tế, vật
tư xét nghiệm thuộc danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 21 tháng 01 năm 2025.

48 22 01

2

a) Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc căn cứ phạm vi dự toán được giao và nguồn
kinh phí được phép sử dụng, căn cứ tiêu chuẩn, định mức (nếu có) và nhu cầu sử
dụng đối với hàng hóa, dịch vụ thuộc danh mục hàng hóa, dịch vụ áp dụng mua
sắm tập trung cấp quốc gia, lập văn bản đăng ký mua sắm tập trung gửi cơ quan
quản lý cấp trên (đầu mối đăng ký mua sắm tập trung) để tổng hợp, gửi Sở Tài
chính tổng hợp chung;

b) Chịu trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Sở Tài chính trong quá trình tổ
chức mua sắm tập trung hàng hóa, dịch vụ. Về kinh phí, trên cơ sở dự toán được
cấp thẩm quyền phân bổ, giao dự toán thực hiện, phối hợp với Sở Tài chính thực
hiện thanh toán theo kết quả tổ chức đấu thầu mua sắm tập trung và quyết toán
theo quy định.

2. Sở Tài chính

a) Về tổng hợp nhu cầu mua sắm tập trung: Sở Tài chính căn cứ tiến độ sắp
xếp, tinh gọn bộ máy trên địa bàn tỉnh và việc ban hành hướng dẫn về tiêu chuẩn kỹ
thuật, mức giá dự toán của tài sản thuộc danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia
năm 2025 để hướng dẫn các đơn vị, địa phương đăng ký tổng hợp nhu cầu mua sắm
đối với hàng hóa, dịch vụ áp dụng mua sắm tập trung cấp quốc gia năm 2025 theo
quy định và phù hợp với tình hình thực tế của tỉnh;

b) Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện mua sắm
hàng hóa, dịch vụ thuộc danh mục hàng hóa, dịch vụ áp dụng mua sắm tập trung cấp
quốc gia theo đúng quy định; chịu trách nhiệm toàn diện trong việc lựa chọn nhà thầu
theo quy định, bảo đảm chất lượng hàng hóa, dịch vụ và giá mua tối ưu;

c) Chủ động cân đối sắp xếp, điều chỉnh trong phạm vi nguồn dự toán ngân
sách được giao đầu năm 2025 để thực hiện việc tổ chức đấu thầu mua sắm tập
trung theo quy định.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức giám sát hoạt động đấu thầu trong mua sắm
tập trung tại Quyết định này theo quy định.

Điều 3. Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị trực
thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Giám đốc Kho bạc
Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm